
О внесении изменений в постановление акимата Актюбинской области от 1 
октября 2015 года № 350 "Об утверждении Правил предоставления 
коммунальных услуг в Актюбинской области"

Утративший силу
Постановление акимата Актюбинской области от 4 декабря 2019 года № 476. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 4 декабря 2019
года № 6521. Утратило силу постановлением акимата Актюбинской области от 4 
мая 2020 года № 188
      Сноска. Утратило силу  акимата Актюбинской области от постановлением
04.05.2020 № 188 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 27
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", подпунктом 4-6) пункта 2  Закона Республики Казахстан статьи 10-3
от 16 апреля 1997 года "О жилищных отношениях", статьи 50 Закона пунктом 2 
Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах", акимат 
Актюбинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Актюбинской области от 1 октября 2015 постановление
года № 350 "Об утверждении Правил предоставления коммунальных услуг в 
Актюбинской области" (зарегистрированное в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов № 4552, опубликованное 17 ноября 
2015 года в информационно-правовой системе нормативных правовых актов 
Республики Казахстан "Әділет") следующие изменения:
      в , Правилах предоставления коммунальных услуг в Актюбинской области
утвержденных указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Настоящие Правила предоставления коммунальных услуг в Актюбинской 
области (далее - Правила) разработаны в соответствии с подпунктом 4-6) пункта 
2  Закона Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года "О жилищныхстатьи 10-3
отношениях" и устанавливают порядок, условия предоставления и оплаты 
коммунальных услуг (далее – предоставление услуг), а также определяют права 
Услугодателей и Потребителей.";
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. В настоящих Правилах используются следующие основные понятия:



      1) коммунальные услуги – услуги, предоставляемые в жилом доме (жилом 
здании) и включающие водоснабжение, канализацию, газоснабжение, 
электроснабжение, теплоснабжение, мусороудаление и обслуживание лифтов;
      2) орган управления объектом кондоминиума – физическое или юридическое 
лицо, осуществляющие функции по управлению объектом кондоминиума;
      3) услугодатель – физическое или юридическое лицо, реализующее (
поставляющее) товар, оказывающее услуги на возмездной основе;
      4) потребитель – физическое или юридическое лицо, пользующееся услугами,
оказываемыми Поставщиками на соответствующей территории;
      5) энергоснабжающая организация – организация, осуществляющая продажу 
потребителям купленной электрической и (или) тепловой энергии;
      6) энергопередающая организация – организация, осуществляющая на основе 
договоров передачу электрической или тепловой энергии.";
      в :пункте 4
      абзац третий исключить;
      в :пункте 5
      слово "следовать" заменить словом "должны";
      в :пункте 8
      абзац второй изложить в следующей редакции:
      "Орган управления объектом кондоминиума может производить 
обслуживание самостоятельно (при наличии соответствующего разрешения) и (
или) по договору с энергопередающей или другой специализированной 
организацией, имеющей лицензию (разрешение) на такой вид деятельности.";
      подпункт 1)  изложить в следующей редакции:пункта 14
      "1) тепло – по первому разделительному фланцу или сварному шву входных 
задвижек узла управления со стороны источника тепловой энергии;";
      в подпунктe 2)  слова "вольт" заменить словами "Ватт";пункта 25
       исключить;пункт 30
       изложить в следующей редакции:пункт 32
      "32. Все спорные вопросы между Услугодателем и Потребителем, связанные 
с задолженностью, решаются в установленном законодательством порядке.".
      2. Государственному учреждению "Управление энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства Актюбинской области" в установленном 
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте 
юстиции Актюбинской области;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Актюбинской области после его официального опубликования.



      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
курирующего заместителя акима Актюбинской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Актюбинской области О. Уразалин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


